ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý nghĩa trang Phan Lìn, thành phố Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về

xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các công trình hạ tầng

kỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy

định về vệ sinh trong mai táng, hoả táng;

Căn cứ Quyết định số 41/2018/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc quy định về phân cấp xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa

trang và cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số 40/2021/QĐ-

UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh Lai Châu sửa đổi, bổ sung một số điều

tại Quyết định số 41/2018/QĐ-UBND ngày 10/12/2018;

Căn cứ Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thu hồi tài sản thuộc Công ty Cổ phần Môi trường đô thị tỉnh

Lai Châu giao Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu quản lý;

Căn cứ Quyết định 1298/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt giá dịch vụ tại một số nghĩa trang được đầu

tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Thông báo số 974-TB/ThU ngày 26/9/2023 của Ban Thường vụ

Thành uỷ tại Hội nghị lần thứ 58, ngày 26/9/2023;

Theo đề nghị của phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 528/TTr-QLĐT

ngày 09 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-23-2016-nd-cp-xay-dung-quan-ly-su-dung-nghia-trang-co-so-hoa-tang-308102.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-01-2016-tt-bxd-quy-chuan-ky-thuat-quoc-gia-cac-cong-trinh-ha-tang-ky-thuat-304552.aspx

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý nghĩa trang

Phan Lìn, thành phố Lai Châu, cụ thể như sau:

(Có Quy chế quản lý nghĩa trang Phan Lìn, thành phố Lai Châu kèm

theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Thủ trưởng các cơ quan: Quản lý đô

thị, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đơn vị quản lý nghĩa trang và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Sở Xây dựng;

- TT Thành ủy (b/c);

- TT HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Các phòng, đơn vị thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2023-11-13T10:34:21+0700

		2023-11-13T15:42:57+0700

		2023-11-13T15:42:57+0700

		2023-11-13T15:42:57+0700

		2023-11-13T15:42:57+0700